



**TERMO DE JULGAMENTO E RESULTADO DA
CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2022-CP**

OBJETO: CHAMADA PÚBLICA DE Nº 005/2022-CP, VISANDO À AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA/CE.

O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Guaramiranga/CE, designada através da Portaria n.º Nº 59/2022 de 30 de setembro de 2022, torna público para cumprimento da **Lei 11.947/2009 subsidiária pela Lei n.º 8.666 de 21/06/93 – Alterada e consolidada**, que concluíram o julgamento do processo licitatório na modalidade **CHAMADA PÚBLICA Nº 005/2022-CP**, declarando o seguinte resultado:

PARTICIPANTES:

FRANCISCO EUDES MOREIRA DA SILVA	018.393.883-66
FRANCISCO WELLINGTON DELFINO DE ARAUJO	063.873.693-55
DILANE TAVARES MARTINS	603.339.663-41
FRANCISCO NUNES MARTINS FILHO	166.617.883-72
ANDRE LUIZ ARRUDA MARTINS	017.554.113-24
RAIMUNDO EDSON MOREIRA ALVES	012.721.753-32
ANTONIO JOSE MONTES TAVARES	234.589.843-72
ANTÔNIO NILSON DA SILVA TAVARES	040.228.063-62

VENCEDORES:

ITEM	NOME	PRODUTO	UND	QTD E	V.UNI T	V. TOTAL
	RAIMUNDO EDSON MOREIRA ALVES	POLPA DE FRUTA SABOR DIVERSOS - Congelada, pasteurizada, produto puro, preparado com frutas sãs, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, sem adição de açúcar, corantes artificiais e aditivos químicos. Embalagem de 1kg, constituída por 10 pacotes de 100g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro junto ao mapa. Validade mínima de 04 meses da data de recebimento.	KG	1599	R\$15,39	R\$ 24.608,61
02		BANANA PRATA OU PACOVAN - em pencas, de primeira qualidade, tamanho médio, coloração uniforme, sem partes escuras, com polpa firme e intacta, não amassadas ou furadas, devendo ser bem	KG	500	R\$6,35	R\$3.175,00



		desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas integras. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.				
VALOR GLOBAL						R\$ 27.783,61
02	ANTONIO JOSE MONTES TAVARES	BANANA PRATA OU PACOVAN - em pencas, de primeira qualidade, tamanho médio, coloração uniforme, sem partes escuras, com polpa firme e intacta, não amassadas ou furadas, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas integras. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	KG	2000	R\$6,35	R\$ 12.700,00
05		LARANJA - de 1ª qualidade sem partes escuras, amassadas ou furadas, com casca fina, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpo, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	1300	R\$6,23	R\$ 8.099,00
VALOR TOTAL						R\$ 20.799,00
01	DILANE TAVARES MARTINS	BANANA PRATA OU PACOVAN - em pencas, de primeira qualidade, tamanho médio, coloração uniforme, sem partes escuras, com polpa firme e intacta, não amassadas ou furadas, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em pencas integras. Deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	KG	2000	R\$6,35	R\$ 12.700,00
05		LARANJA - de 1ª qualidade sem partes escuras, amassadas ou furadas, com casca fina, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpo, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	2000	R\$6,23	R\$ 12.460,00
VALOR TOTAL						R\$ 25.160,00



01	FRANCISCO EUDES MOREIRA DA SILVA	POLPA DE FRUTA SABOR DIVERSOS - Congelada, pasteurizada, produto puro, preparado com frutas sãs, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, sem adição de açúcar, corantes artificiais e aditivos químicos. Embalagem de 1kg, constituída por 10 pacotes de 100g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro junto ao mapa. Validade mínima de 04 meses da data de recebimento.	KG	2599	R\$15,39	R\$ 39.998,61
VALOR TOTAL						R\$ 39.998,61
5	ANTÔNIO NILSON DA SILVA TAVARES	LARANJA - de 1ª qualidade sem partes escuras, amassadas ou furadas, com casca fina, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Deverão ser entregues acondicionadas em sacos de polietileno ou polipropileno, os quais deverão estar limpo, resistentes, desprovidos de substâncias tóxicas, não transmitir odor ou sabor estranho ao alimento.	KG	2000	R\$6,23	R\$ 12.460,00
19	ANTÔNIO NILSON DA SILVA TAVARES	TOMATE - de 1ª qualidade, tamanho médio, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho apresentando grau de maturação que permita suportar manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo e deverão ser entregues acondicionadas em caixas plásticas limpas, secas e que não transmitam odor ou sabor estranhos ao produto.	KG	2000	R\$ 8,03	R\$16.060,00
01	ANDRE LUIZ ARRUDA MARTINS	POLPA DE FRUTA SABOR DIVERSOS - Congelada, pasteurizada, produto puro, preparado com frutas sãs, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, sem adição de açúcar, corantes artificiais e aditivos químicos. Embalagem de 1kg, constituída por 10 pacotes de 100g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro junto ao mapa. Validade mínima de 04 meses da data de recebimento.	KG	1599	R\$15,39	R\$ 24.608,61
VALOR TOTAL						R\$ 24.608,61
01	FRANCISCO WELLINGTON DELFINO DE ARAUJO	POLPA DE FRUTA SABOR DIVERSOS - Congelada, pasteurizada, produto puro, preparado com frutas sãs, limpas, isentas de parasitas e detritos animais ou vegetais, sem adição de açúcar, corantes artificiais e aditivos químicos. Embalagem de 1kg, constituída por 10 pacotes de 100g. Rotulagem de acordo com a legislação vigente e registro junto ao mapa. Validade mínima de 04 meses da data de recebimento.	KG	1599	R\$15,39	R\$ 24.608,61
VALOR TOTAL						R\$ 24.608,61
01	FRANCISCO	POLPA DE FRUTA SABOR DIVERSOS -	KG	1599	R\$15,39	R\$ 24.608,61



TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas da Secretaria de Educação de Guaramiranga, Sr. MATEUS MAGALHÃES RODRIGUES DOS REIS, vem no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o que determina a **Lei 11.947/2009 subsidiária pela Lei n.º 8.666 de 21/06/93 – Alterada e consolidada**, e considerando o que consta do presente processo administrativo, **RATIFICAR a CHAMADA PÚBLICA N.º 005/2022-CP** em favor de: **Raimundo Edson Moreira Alves** portador do CPF N.º 012.721.753-32 e declaração de aptidão ao PRONAF-DAP N.º SDW0012721753322610200831; com valor global de **R\$ 27.783,61 (vinte e sete mil, setecentos e oitenta e três reais e sessenta e um centavos)**, **Antônio José Montes Tavares**, portador do CPF N.º 234.589.843-72 e Declaração de Aptidão ao PRONAF – DAP n.º SDW0234589843721102220739; ; com valor global de **R\$ 20.799,00(vinte mil, setecentos e noventa e nove reais)**, **Francisco Wellington Delfino de Araújo** portador do CPF N.º 063.873.693-55 e declaração de aptidão ao PRONAF-DAP n.º SDW0063873693552204210838 com valor global de **R\$ 24.608,61 (vinte e quatro mil, seiscentos e oito reais e sessenta e um centavos)** e **Dilane Tavares Martins** portadora do CPF N.º 603.339.663-41 declaração de aptidão ao PRONAF-DAP n.º SDW0603339663410403210828 com valor global de **R\$ 25.160,00 (vinte e cinco mil, cento e sessenta reais)**, **7 Francisco Nunes Martins Filho** portador do CPF N.º166.617.883-72 e declaração de aptidão ao PRONAF-DAP n.º SDW016661788372111211055 com valor global de **R\$ 24.608,61 (vinte e quatro mil, seiscentos e oito reais e sessenta e um centavos)**, **André Luiz Arruda Martins Filho** portador do CPF N.º017.554.113-2472 e declaração de aptidão ao PRONAF-DAP n.ºSDW0017554113242910201056 com valor global de **R\$ 24.608,61 (vinte e quatro mil, seiscentos e oito reais e sessenta e um centavos)** **Antônio Nilson da Silva Tavares** portador do CPF N.º040.228.063-62 e declaração de aptidão do PRONAF-DAP n.º SDW0040228063621102220732 com valor global de **R\$ 28.520,00 (vinte e cinco mil, quinhentos e vinte reais)** **FRANCISCO EUDES MOREIRA DA SILVA**, portador do CPF N.º 018.393.883-66 e declaração de aptidão do PRONAF-DAP n.º SDW0023799793242001220341; com valor global de **R\$ 39.998,61(trinta e nove mil, novecentos e noventa e oito reais e sessenta e um centavos)**. Vigente até **31 de dezembro de 2023**, objetivando a **AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E EMPREENDEDORISMO FAMILIAR RURAL, PARA ATENDER OS ALUNOS MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE GUARAMIRANGA - CE**, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

GUARAMIRANGA/CE, 25 DE JANEIRO DE 2023.

MATEUS MAGALHÃES RODRIGUES DOS REIS

Ordenadora de Despesas
Secretaria de Educação